

# VIIMSI TEATAJA

Tiraaž 7490

nr 7 (296) 9. aprill 2010



9. mail esietendub Viimsi Kultuurikeskuses kogupere-muusikal "Seesama Horton - kogu lugu". Loe lk 7

## Kingi raamatukogule raamat

Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing kutsub lugemisaastal kõiki lugejaid üles kinkima oma kodukandi raamatukogule üht äsjailmunud raamatut.

"See on heategu, millega saab kogeda kinkimisrõõmu ja pakkuda paljudele teistele lugemismõnu," kirjutatakse üleskutses. "Kinkides raamatukogule teeme kingituse korraga paljudele. Üheskoos muudame rikkamaks kohalike raamatukogude lugemisvaliku ja suuremaks avastamisrõõmu, mida kirjasõna pakkuda võib."

Raamatukoguhoidjate Ühing soovib, et kui keegi on valmis raamatukogule mõne äsjailmunud raamatu kinkima, siis tuleks nõu pidada raamatukoguhoidjaga, et välja selgitada, millist raamatut hädasti vaja või ehk on see raamat juba kingitud. Et kinkimisrõõmu tulevastele põlvetele jäädvustada, võiks kinkija omakäeliselt kirjutada raamatusse pühenduse, et ka tulevased lugejad teaksid, et tegemist on kingitusega. Kinkija tunnustamiseks ja kingitud raamatute esiletõstmiseks lisab raamatukogu kingitud raamatusse kleebise.

Viimsi Raamatukogus on juba mõni lugeja seda üleskutset järginud. Toodud on uusi raamatuid, mis ilmunud Andrus Kivirähki sulest. Neile on raamatukogus sisse pandud ka kleebis "Kingitus oma raamatukogu lugejalt."

Raamatust originaalsem on aga kingitus, mille tegi Viimsi Raamatukogule Tõnis Hallaste. Tema on selle maja perenaiste sõnul üks neist Viimsi lastest, kes on neil n.-õ oma silma all suureks kasvanud. Ühel päeval valmis Tõnisel sealsamas raamatukogus spontaanselt luuletus, mis pühendatud raamatukogule. Siin see on:

*Miks ei peaks ta käima ruttu.  
Olen kannatanud nuttu,  
saavutamaks kirjakiirus,  
luuleline hüva siirus.  
Tänu raamatute eest!  
Loodan leida nende seest  
südan-soojendavat ma,  
leidke miskit teie ka,  
mis võiks teha tuju heaks.  
Jäagu see siis viimseks reaks.*

VT



Viimsi Aasta Naise 2009 kandidaat Karmen Paul, Aasta Naine 2009 Carmen Ott ja kandidaat Küll Alver. Foto Carl Rannaberg

# Viimsi Aasta Naine 2009

26. märtsil kuulutas Viimsi Ettevõtlike Daamide Assotsiatsioon (VEDA) viendat korda välja Viimsi Aasta Naise tiitli saaja. Viimsi Aasta Naine 2009 on Carmen Ott.

Tänavu esitati tiitlisaajaks kolm kandidaati. Otsustus on väga demokraatlik, tiitlisaaja valitakse salajasel hääletamisel. Mida aasta edasi, seda raskem on olnud teha valikut kandidaatide seas, tõesid otsustajad.

## Karmen Paul ja Küll Alver

Viimsi Pargi Lasteaia endised ja praegused hoolekogu liikmed, lapsevanemad, lasteaia juhatajad ning õpetajad esitasid kandidaadiks kahe poja ema Karmen Pauli, kes töötab Viimsi Kooli arendusdirektorina ning tegutseb kooli hoolekogus ja valla volikogus, kus kuulub haridus- ja kultuurikomisjoni.

Ta on paistnud silma koostöö edendamisega lasteaia ja lapsevanemate vahel, tehes seda kogu hinge ja südamega. Karmeni algatusel loodi sihtasutus Viimsi Lasteaia. Ääretult oluliseks peab Karmen üksteist toetavat suhtumist õpetajate, lapsevanemate ja juhtkonna vahel. Tema eestvedamisel viidi läbi lasteaedade kodulehe uuendamine. Tema väärtuste skaalal on tähtsaim koht lastel ja lastega seonduval. Ta on aidanud leida õpetajatele kooli-

tusi ning võtnud enda kanda Pargi lasteaia Pääpikukohviku korraldamise ja läbiviimise. "Märkamine", "tegutsemine" ja "hooolimine" on kolm Karmenit kõige paremini iseloomustavat sõna.

Karmen töötab aastaid Püüsi Põhikoolis inglise keele õpetaja ja klassijuhataja ning õppealajuhatajana. Alates 2005. aastast on ta Viimsi Kooli arendusdirektor.

Pere, kus koos abikaasa Ardiga kasvatatakse kahte poega, on talle tagala ja raugematu jõu allikas. Karmeni moto on: ainult südamega näed hästi, kõige tähtsam on silmale nähtamatu.

Küll Alveri kandidatuuri seadis üles Viimsi Kool, kus ta töötab vene keele õpetajana alates 1992. aastast. Ta on karismaatiline õpetaja, vahetu suhtlemisstiiliga, otsekohene ja õiglane. Tal on õpilaste silmis suur autoriteet. Ta on suunanud oma õpilasi osa võtma maakondlikest olümpiaadidest ja konkurssidest, kus nad on saavutanud häid tulemusi.

Küllil on kolleegidele hea kaaslane ja paljude ürituste eestvedaja. Ta on mentor, juhendaja ja teenäitaja koolis oma tööd alustavatele kolleegidele.

Peres on sircunud kaks tütar, kellest noorem lõpetas mullu Viimsi Kooli kuldmedaliga. Mullu omistati Küllile tiitel Harjumaa Aasta Õpetaja 2009.

## Aasta Naine Carmen Ott

Pranglisaarte Küläühing MTÜ esitas oma kandidaadiks Carmen Otti. "Carmen on Prangli saare elanik juba sajandi algusest, tal on 14-aasta vanune tütar Cärol ja abikaasa Tae," seisab soovituskirjas. "Tema suuremaks ettevõtmiseks meie saarel on kindlasti muuseumi rajamine oma nõu ja jõuga, abikaasa ja saareelanike osalise kaasamisega. Ta teeb tihedat koostööd Viimsi Muuseumidega."

Carmen on kirjutanud mitmeid edukaid projekte (esmaabi-, restaureerimis-, tikkimis-, õmblus- ja siiditrikikursused, väljasõidud jm), mis said teoks juba enne, kui ta Prangli Rahvamaja projektijuhina ametit pidama asus. Carmen on ka Kodukant Harjumaa juhatuse liige.

Ta suhtub haruldast pühendunult oma ettevõtmistesse, eriti Prangli küläelu edendamisse ja muidugi oma töösse rahvamajas. Tähtsal kohal on tal pereliikmed, keda ta väga armastab.

Carmen on hämmastavalt ettevõtlik ja väga teadlik uute projektide leidmisel ja nende kirjutamisel.

Tema sulest ilmuvad Viimsi Teatajas pidevalt artiklid Pranglil toimuvast ja tõenäoliselt ei ole ainsatki sündmust, milles ta ise ei osale. Ta on oma naiselikkuse juures ka džudo meister.

Kõik kolm kandidaati said kaudselt käsitsi maalitud sallid, mis on

juba selle tiitliürituse traditsioon. Aasta naine sai ehtekunstnik Anneli Tammiku kauni prossi. Hotell Athena kinkis vaušeri ööbimisega kahele inimesele, Viimsi Peokeskus tasuta peosaali ja saunakompleksi kasutamise, Viimsi valla poolt andis lilled abivallavanem Urve Palo ja kingiks "Maria Laidoneri kokaraamatu", tervitusi ja lilled tõid Viimsi Lions Klubi esindajad.

Tiitli saaja ise kinnitas veel tükk aega hiljem, et see tundub talle uskumatu. Kümme aastat tagasi saarele maja ostes ei teadnud ta Pranglist midagi. Nüüd kaks talve seal ka talvitunud Carmen rõõmustab, et muuseum teoks sai. Mullu juunist oktoobrini käis seal tuhat külalast. Carmenil on palju plaane, oma tahtjõu ja energiaga tõmbab ta ka kõige pikaldasemad saareelanikud oma ettevõtmistesse kaasa.

## Korraldajad tänavad

Viimsi Kooli laululapsed Kristiina Hanson, Hanna-Kristina Käerdi, Kätriin Helena Huttunen ja Joosep Kahk ning juhendaja Mari-Liis Rahumets; Viimsi Koduloomuuseum; ehtekunstnik Anneli Tammik; terviseklubi Harmoonikum; Lumen erakliinik; Viimsi Aasta Naine 2008 pr Piret Kõõra; hotell Athena; Viimsi Peokeskus; fotograaf Carl Rannaberg; VEDA praegused ja endised liikmed.

Annikka Poldre



Viimsi Muusikakooli ja selle eelkäijat alates aastast 1977 juhtinud Urvi Haasma tähistas oma 60. juubelit. Pildil koos õnitlejatega vallavalitsusest.





## Viimsi noortekoor laulis Pärnu festivalil

Viimsi Keskkooli noortekoor osales üle-eestilisel VIII noortekooride festivalil Pärnus.

Festival toimus 19.–20. märtsil ja sellel osales lisaks meie kooli koorile veel 11 Eesti noortekoori.

Festivali raames toimus neli kontserti, millest kahel kontserdil esines ka Viimsi Keskkooli noortekoor. Festivali avapäeval esines meie koor koos Tallinna VHK noortekooriga Kuninga tänava põhikoolis, mille saali loetakse Pärnu üheks paremaks koorikontserdi paigaks. Koor astus üles seekord levimuusika seadete ja solistina esines Mirjam Pihlak 11b klassist.

Öhtul toimunud kontserdil Pärnu Elisabethi kirikus said meie lauljad kuulata Rapla, Keila ja Tallinna VHK koori vaimuliku muusika kava.

Kontserdi järel toimus külalisi võõrustavas Pärnu Ülejõe Gümnaasiumis sealse ÖOV



Viimsi noortekoor Pärnu Kontserdimajas.

korraldatud pidu, kus iga koor pidid ette kandma ühe 1990ndate Eesti muusika stiilis *playbacki*. Meie koori meeleoluka playbacki põhimootoriks oli Harri Ausmaa 12a klassist.

Väga haaravad olid ka festivali raames toimunud töötoad kõigile kooridele, kus Toomas Voll ja Vahur Soonberg kooridega tööd tegid.

Kogu üritust kroonis laupeval Pärnu Kontserdimajas

toimunud festivali lõppkontsert enam kui 400 laulja ja Pärnu Noorte Puhkpilliorkestri osavõtul, kus kanti ette ka töötubades viimase lihvi saanud lood. Erilise menu osaliseks said Toomas Volli juhata tud Kait Tamra "Oma Saar" ja gospel "If You're Happy, Amen". Kooslaulmist jätkus ka tagasiteel Pärnust Viimsi.

Andrus Kalvet

## Kevadpühad Randveres

Randvere Päevakeskus on kujunenud kohaliku rahva kooskäämise meelispaigaks. Nii ka märtsikuu viimasel päeval sai külarahvas kokku päevakeskuses, et tähistada peatselt saabuvat ülestõusmispüha ja kena kevade algust.

Kaasas kirjud munad. Kellel olid need värvitud sibulakoortega, kellel lakkide-värvidega.

Kõigepealt toimus munade veeretamine rennis, kellel ikka kaugemale veereb. See võiduveeretamine olevat olnud vana traditsioon meie esivanematel, mis pidi näitama võitjale peatselt meheleminekut. Meil sai võitja väikese autasu.

Siis tutvustas pr Elina Kaasik ülestõusmispühade tähendust ja vanu kombeid pühade ajal ning mida tehti vaikselt nel-



Külarahva poolt kokku kantud kevadekuulutajad.

japäeval, suurel reedel, vaikselt laupeval ja ülestõusmispühal ning mida ei tohtinud nendel päevadel teha.

Oli väga huvitav ja sisukas ettekanne. Järgnes munade koksimine ja väike kohvilaud.

Lõpuks rääkis pr Aime Salmistu reisimuljeid Kuuba reisilt

ja demonstreeris seda eksootilist maad pildiprogrammiga. Saateks oli mõnus Kuuba muusika kaasatoodud lintidel.

Oli sisukas ja meeleolukas pealelõuna, millest said osa väga paljud.

Vaike Tõnts  
Üks peoline

Maltis Sõbrad koos

11. aprill  
Viimsi  
Peokeskus  
NB! kl 17

Piletid müügil Piletilevi ja Piletimaailma müügipunktides.  
www.kontsertkorraldus.ee  
Info tel +372 565 5314

Mikko Marit Jakko

## AVATUD USTE PÄEV RAAMATU- JA ROOSIPÄEV JÜRIPÄEV

PÜÜNSI KOOL OOTAB ARMSAID LAPSEVANEMAID JA AUSTATUD KÜLÄRAHVAST 23. APRILLIL ENDALE KÜLLA.

ALATES KELLA 9.00 ON KOOLI JA LASTEAIA UKSED AVATUD. OLETE OODATUD VAATAMA JA KUULAMA, MIS MEIE MAJAS TOIMUB.

LAPSEVANEMAD JA HUVLISED ON TERETULNUD LASTELE ETTE LUGEMA OMA LAPSEPÕLVE LEMMIKRAAMATUID.

KOOLI RAAMATUKOGULE VÕIB SEL TOREDAL PÄEVAL KINKIDA UUSI LASTE- JA NOORTERAAMATUID.

KELL 20.00 OOTAME KÕIKI KOOLIMAJA JUURDE, ET ÜHESKOOS VÕTTA ETTE VÕISTUMÄNGUD JA JÜRIOO JALUTUSKÄIK ÜMBER PÜÜNSI KÜLA.

info: [gea@pyynsi.edu.ee](mailto:gea@pyynsi.edu.ee), [triinu@pyynsi.edu.ee](mailto:triinu@pyynsi.edu.ee)  
tel 606 6920, 606 6923

### Avalik enampakkumine

Viimsi Vallavalitsus kuulutab välja kirjaliku enampakkumine vallavalitsusele kuuluvale sõiduautole Renault Megane, väljalaskeaasta 1999, töömaht 1598 cm³, värv tumepunane, kere tüüp sedaan, alghinnaga 7547,- (seitse tuhat viissada nelikümmend seitse) krooni.

Avalduse esitamise tähtaeg on 23.04.2010.a. kell 13.00. Avaldus enampakkumises osalemiseks tuleb esitada kirjalikult kinnises ümbrikus, millele on märgitud "Renault" ja "mitte avada enne 23.04.2010 kell 13.00", vahetult enampakkumise korraldajale, aadressil Nelgi tee 1, Viimsi alevik, Viimsi vald, 74001 Harjumaa. Täpsem info Viimsi valla koduleheküljel [www.viimsivald.ee](http://www.viimsivald.ee) ja telefonil 606 6828 (Ants Vitsut).

Pakkumine peab sisaldama:

1. Pakutatavat hinda sõnade ja numbritega;
2. Pakkija nime, aadressi, telefoni-, arvelduskonnumbrit;
3. Füüsilisel isikul koopiat passist või ID-kaardist;
4. Juriidilisel isikul nime, registrikoodi, asukohta;
5. Juriidilise isiku esindajal volitust ja isikut tõendavat dokumenti, telefoninumbrit;
6. Kinnitust kehtestatud tingimustega nõustumise kohta;

7. Osavõtutasu 75 krooni ja tagatisraha 750 krooni tasumist tõendavaid dokumente.

Nimetatud summad tasuda Viimsi Vallavalitsuse arveldusarvele 221010936477 (Swedbank) või Viimsi Vallavalitsuse kassasse Nelgi tee 1.

Tagatisraha tagastatakse enampakkumise tulemuste kinnitamise järel 5 päeva jooksul võitjaks mitteosutunuile.

Kõik ostu-müügilepingu sõlmimisega seotud kulud kannab ostja.

Viimsi Vallavalitsus ei vastuta ostetud kauba kvaliteedi eest.



### Detailplaneeringutest

Viimsi aleviku, Astri tee 12 detailplaneeringu avalikul väljapanekul esitati 1 kirjalik vastuväide.

29. märtsil 2010 toimus detailplaneeringu avalik arutelu, arutelu tulemusena vaidlust ei lahendatud, vaidlejad pooled jäid oma seisukohtade juurde.

Detailplaneering suunati Harju Maavalitsusele järelevalve teostamiseks.

26.04.2010–09.05.2010 tööpäevadel k 8.30–17 (esmaspäeviti k 18-ni ja reedeti k 16-ni) on Viimsi vallamajas (Nelgi tee 1) avalikul väljapanekul alljärgnevad detailplaneeringud:

1. Lepneeme külas asuva maaüksuse Hii-re II detailplaneering.

Detailplaneeringuga kavandatava lühikirjel-

dus:  
Planeeritava ala suurus on ca 5,2 ha ja piirneb Kaevu tee 16, Loosaare II, Neemesauna II, Viimsi metskond (maatükk nr 80), Pihlaka-IV, Pihlapuu tee, Pihlapuu tee 8, 10 ning Laane tee 12 kinnistutega.

Planeeringu eesmärk on kinnistu sihtotstarbe muutmiseks maatulundusmaast elamumaaks ning tingimuste väljaselgitamine maa-ala kruntideks jaotamiseks, krundi ehitusõiguse

määramine kolme üksikelamu ja abihoonete ehitamiseks. Detailplaneeringuga kavandatava elamu suurim lubatud kõrgus maapinnast on 8,5 m, suurim lubatud ehitusalune pindala on 330 m². Moodustatavate elamukruntide suurus on 3304–3320 m² ja maatulundusmaa sihtotstarbega maaüksuse suurus on 40059 m²;

2. Püünsi külas asuva maaüksuse Olmi detailplaneering.

Detailplaneeringuga kavandatava lühikirjel-

dus:  
Planeeritava ala suurus on ca 0,25 ha ja piirneb Ülase ja Sinilille teega ning Ohaka, Karikakra tee 17, 19, 21 kinnistutega.

Planeeringu eesmärk on kinnistu sihtotstarbe muutmiseks maatulundusmaast väikeelamumaaks ning tingimuste väljaselgitamine maa-ala kruntideks jaotamiseks, krundi ehitusõiguse määramine kahe üksikelamu ja abihoonete ehitamiseks. Detailplaneeringuga kavandatava elamu suurim lubatud kõrgus maapinnast on 8,5 m, suurim lubatud ehitusalune pindala on 240 m². Moodustatavate elamukruntide suurus on 1202 m²;

Lisaks on detailplaneeringud tutvumiseks välja pandud valla veebilehel [www.viimsivald.ee](http://www.viimsivald.ee).



# Koduloolane Jaan Tagaväli

Oled põline viimsilane. Kui sügavale tead sina oma juuri?

Eesti talu- ja rannarahva suguvõsaurimustega saab heal juhul tagasi minna kuni kolmsada aastat. Kohati on nii vanad kirikuraamatud säilinud ning need ongi ühed olulisemad perekonnanalised allikad.

17. sajandi lõpus, 18. sajandi alguses toimus Eesti alal tõeline demograafiline katastroof. Kõigepealt olid mõned endaga suure näljahäda kaasa toonud viljalkaldusaastad, siis algas Venemaa ja Rootsi vahel Põhjasõda ning tagatipuks tõi sõda endaga kaasa veel ka katkuepidemia.

Kui ajaloolaste hinnangul elas enne nälja-aastaid Eesti alal kuni 400 000 elanikku, siis pärast katku raugemist oli järel vaid 150 000–170 000 inimest. Enamusel neist, kes ellu jäid, on olemas ka tänapäeval elavad järeltulijad.

Kõigil meil on olnud ema ja isa. Vanavanemaid on juba neli. Iga varasem põlvkond lisab esivanemaid kahekordselt.

Kui võtta kahe põlvkonna vaheks 30 aastat, siis on lihtne välja arvutada, et minusugusel, peaaegu 60-aastaselt inimesel oli 1700. aastal 256 esivanemat. Muidugi ei ole mul neist paljudest midagi teada, sest andmeid lihtsalt ei ole.

Enamasti algavad minu uuritud sugupuud 1750ndatel sündinud inimestega. Kõik tolleaegsed esivanemad ei ole muidugi pärit Viimsi kandist, aga siiski päris paljud on sündinud Tammneeme, Leppneeme ja Muuga külates.



**Mida või keda oma sugupuus kõige põnevamaks avastuseks pead?**

Eesti ala loode- ja põhjaranniku ning saared asustasid juba 13. sajandi keskel siia elama tulnud rootslased. Kuna mitmed minu esivanemate erinevad liinid on pärit ajaloolistelt Tallinna lähikonna rannarootsi aladelt, siis voolab oletatavasti minu soontes üsna palju eesti verega segatud rootsi verd.

**Millest ja millal algas su huvi ajaloo, koduloo ja sugupuuvastu?**

Sellest on nüüd möödunud juba 16 aastat, kui jalutasin pärast ühe sugulase matust Randvere surnuaias haudade vahel. Ristid, hauakivid, nimed, sünni- ja surmadaanumid. Mõned kalmud olid korralikult hooldatud, teised niisama jäetud. Minu jaoks olid enamus nimesid tundmatud, aga mõnesid teadsin. Ja siis hakkaski minus tasapisi kerima mõte: kas ongi nii, et pärast inimese lahkumist mäletavad läheda-

sed teda veel ainult mõne aja ja kui ka need inimesed kaovad, siis kaob mälestus temast koosnendega. Pikkamööda tasanudub ka kalmuküngas. Ja varsti ei tea ka selle inimese otsesed järeltulijad, kelle hauatähise nad kalmistult leiavad. Oli see nüüd vanavanaisa või hoopiski selle vend?

Edasi viis huvi oma suguvõsa mineviku vastu paratamatult huvini selle ümbruse ja olude vastu, milles esivanemad elasid. Nii see algaski.

**Kas ka kahel pojalt sama huvi märgata?**

Sügavam huvi oma esivanemate vastu tekib inimesel enamasti keskeas või veelgi hiljem. Mäletan, et minu esimene kokkupuude genealooriaga oli 1970ndate alguses, kui sain tutvavaks kauge sugulasega, kes oli koostanud minu isapoolse sugupuuskemi. Mõtlesin siis – millise imeliku asjaga see mees küll tegeleb! Skeem pidi kapinurgas ootama uut algust 23 aastat ning nüüd olen seda tublisti täiendanud. Pojad on 13 ja 23 ning nüüd on nende kord imestada – küll isa tegeleb ikka imeliku asjaga!

**Umbes paarkümmend aastat tagasi said populaarseks suguvõsa kokkutulekud. Kas ka sinu suguvõsa käib koos? Kui jah, siis palju teid on?**

Päris palju rannarahvast jättis aastatel 1943–1944 oma kodu ja siirdus võõrsile. Viimasele paarikümnel aastal on nemad ja nende järeltulijad jälle oma sünnimaad külastanud. Nii mõnelgi korral on sellised Rootsist ja Kanadast tulnud sugulaste külas käigud kujunenud omamoodi suguvõsa kokkutulekuteks. Jah, see on tõsi, ja mõnikord on siis lisaks eesti keelele kasutusel ka inglise keel, seda eriti noorematega suheldes.

**Mis seltskond see üldse on – sugupuuurijad? Kas eakam rahvas, kel pensionieas on aega?**

Jah, meie hulgas on palju pensioniealisi inimesi. Aga

palju on ka tööeas rahvast ning on ka lausa noori. Nii mõnigi kooliõpilane on saanud seltsi tegevusest innustuse minna ajalugu õppima.

**Kas veel millegagi jõuad tegeleda või võtavad suured seltsid – EGES ja Viimsi Kultuuriloo Selts – kogu vaba aja?**

Muidugi nõuab tegutsemine Eesti Genealoogia Seltsis palju aega ja energiat, seepärast ongi Viimsi Kultuuriloo Seltsi tegemised jäänud viimasel ajal natuke tagapaanile. Aga huvitun endistviisi Viimsi kandi minevikust ja tänapäevast.

Olen aktiivselt tegev ka kodanikeühenduses Meie Viimsi, mis koondab erinevates külates ja alevikes elavaid kodukandi käekäigust huvitatud inimesi, sealhulgas mitmeid külavanemaid.

**Mida toob endaga kaasa valimise juhatuse aseesimeheks?**

See toob kindlasti kaasa nii kohustuste kui ka õiguste kasvu. Olen juba kaks hooaega koordineerinud seltsi Tallinna osakonna tegemisi ning see tegevus esialgu jätkub. Kuna EGESis on veel kümme osakonda, siis tuleb senisest enam tähelepanu pöörata erinevate osakondade koostööl.

**Kas oled ka vanavara koguja?**

Olen ennekõike ikkagi teaduste koguja. Kui vanavaraks lugeda ka vanu fotosid ja dokumente, siis küll.

Küsis

**Annika Poldre**

# Rannarahva Muuseum ootab mõrdasid



Rüsad kuivamas.

**Rannarahva Muuseum asub koostama uut näitust ja vajab selleks taas randlaste abi.**

Seekordse näituse nimeks saab olema “Vanad mõrrad” ja ees-

märgiks on tutvustada möödunud sajandite enamlevinuma kalapüügivahendi ajalugu.

Eelmise aasta kogumissiooni põhiline rõhk oli nakkevõrkudel. Kogumistöö tulemusel valmis näitus “Võrgu ilu”,

mis on Rannarahva Muuseumis rahvale imetlemiseks veel aprilli lõpuni.

Selle aasta kogumistöö käigus loodetakse saada erinevat tüüpi rüsaid ja mõrdasid. Eriti teretulnud on vanad pui-

dust vitstega rüsad ja mõrrad ning erinevat tüüpi vitstmõrrad.

Oodatud on igasugused mõrrad: angerja-, silmu-, lõhe-, siia-, räime-, vähi- jt mõrrad. Huvi pakuvad ka mõrra juurde kuuluvad esemed, nagu mõrraankrud, mõrralinad, karjaid, mõrrahargid, mõrravaiad, mõrra juurde kuulunud tōkkesed jne. Lisaks on oodatud fotod mõrdadest ja mõrratōõdest.

Kuna seekordne näitus kajastab mõrrapüüki kõikides Eesti veekogudes, on muuseumile oluline ka informatsioon

mōrdade paikondlikest eripäradest. On see siis ainult sellele piirkonnale omane pūūinis või pūūinise eripārane nimetus – kogu see informatsioon on muuseumile vajalik.

Rannarahva Muuseum kogub kõike kalandusega ja randlusega seonduvat. Kui te mõrdade järgi ringi vaatates oma aidaalusest või pōõningult leiate kalavōrke, ujukeid, paadivarustust, kaluri riideid, kalandusega seotud dokumente, fotosid või muid temaatilisi asju, siis on muuseum neist

esemetest väga huvitatud.

Igale annetajale on Rannarahva Muuseumi külastamine tasuta, lisaks kingib muuseum igale annetajale väikese raamatu randluse ajaloo.

Rannarahva Muuseumi kogumistōõs kaasa aidata soovijatel palutakse ūhendust võtta info@rannarahvamuuseum.ee või helistada telefonil 606 6941.

Aadress: Nurme tee 3, Pringi küla, Viimsi vald, Harjumaa.

**Rannarahva Muuseum**

Rannarahva Muuseum otsib mõrdasid! Mida vanem seda parem!



- vitstmōrrad
- jōēmōrrad
- silmumōrrad
- rüsad
- jne
- rüsalina
- karjaid
- valad
- vitsad
- ankru

Sesikord ei ole oluline

Mōrdade asukohast teatada telefonil 6066 941 või info@rannarahvamuuseum.ee

Annetajad saavad vāäriliselt tänatud!







# Tunne oma tervist

**Räägime palju tervisest ja selle hoidmisest. Tegelikult teame tervisest vähe, kuna seda on uuritud palju väiksema innu ja intensiivsusega kui haigusi.**

Tervist on raske hinnata. Meditsiini peatähelepanu on suunatud haigustele ja tervisehinnang on jäänud tahaplaanile. Ja olgugi, et kulutame palju raha tervishoiule, sõltub meie tervise seisund enam sellistest teguritest, mis on väljaspool meditsiini.

Tervis on enam kui haiguse või kehalise defekti puudumine. Maailma Tervishoiu Organisatsiooni WHO tervise-definitsiooni järgi kuulub tervise tunnuste hulka ka vaimne, füüsiline ja sotsiaalne heaolu. Nende kriteeriumite hindamine on praktiliselt võimatu. Mis on näiteks sotsiaalne heaolu? Kui mul on vähe raha või ei ole ajutiselt tööd või olen kade, et naabril on mersu ja minul ainult Toyota – siis on see sotsiaalse heaolu vajadus. WHO definitsiooni põhjal ei saaks mind tunnustada terveks. Aga kui ma äkki ei olegi sellises olukorras terve?

## Tervise seisundi hindamine on keeruline

Tervise seisundi täpne hindamine on keeruline, kui tahame seda määratleda haiguse puudumisena. Sellisel puhul peaksime elimineerima kõik haigused, mis aga on praktiliselt võimatu – see oleks liiga töömahukas ja kallis.

Terviseprobleemide lahendamiseks pöördume arsti poole, kelle esmane ülesanne on diagnoosi määramine ja teiseks eesmärgiks patsiendi ravi. Esimese ülesande lahendamiseks on vajalik organismi põhjalik tundmine, teise lahendamiseks ravimite ja ravimeetodite tundmine.



Tervise tunnuste hulka kuulub vaimne, füüsiline ja sotsiaalne heaolu. Foto Matton

Diagnoosi määramiseks on vaja teada, mis patsienti vaevab. Arstil on kaks teadmise allikat. Esimeseks on patsiendi kaebused ja arsti tähelepanekud haige uurimisel. Teiseks informatsiooniallikaks on nn objektiivsed andmed, mida saadakse mitmesuguste kliiniliste analüüside, röntgenuuringute jms tulemusel.

Paljude subjektiivsete vaevuste ja objektiivsete leidude erinevus seab arstile probleeme. Sageli on patsiendil rohkem kaebusi, kuid objektiivsed, silmale nähtavad leiud võivad olla vähesed ega võimalda täpse diagnoosi püstitamist. Arst ei ole tavaliselt huvitatud (ajapuudusel) patsiendi kõikide vaevade põhjuste analüüsist, vaid valib tähtsateks vaid need sümptomid, mis vastavad mõnele tüüpilisele haigusele. Muud vaevad kirjutatakse patsiendi neuroosi või masenduse väljendajaks.

Arstid on kujunenud vetelpäästja, kes veab veest välja uppujaid, olles ise liiga tööga koormatud selleks, et välja selgitada, miks inimesed on vette kukkunud. Tervishoiustüsteem, mille käsituses on elanikkonna haigestumise statistilised andmed ja ravimite kasutamise määrad, üritab vähendada haigestumist eriliste kampaaniate abil. Moes on ravimite profülaktiline kasutamine vererõhu, kolesterooli ja ülekaalu vähendamiseks ning osteoporoosi profülaktikaks. Selliste kampaaniate suurimaks puuduseks on kujunenud arstide asjaolu, et soovitusnormid, mille poole püüeldakse, on liialt madalad. Asetades soovitusnormid madalaks, võime hirmutada kogu elanikkonna farmakonide pidevaks kasutajaks. Kelle eesmärged see teenib, pole raske arvata. Kuivõrd efektiivsed on kampaaniad, sellest kõnelevad uurimustulemused. Näiteks ko-

## Moes on kampaaniad

lesterooli lendavate farmakonide (mis on suhteliselt mürgised) toimeefekt on väike – 0,1 ühikut alanenud kolesterooli. Minu arvates tuleb hukka mõista elanikkonna hirmutamine meditsiiniliste probleemidega. Suur hirmutamine toimus seagripi kaasnähuna. Õnneks oli Eestis meedia tasemel ega tekitanud elanikkonnas paanikat. Ka arstikond säilitas normaalse suhtumise.

Kokkuvõtteks tuleb leppida sellega, et meditsiinil puuduvad praegu vahendid inimese täiesti terveks tunnistamiseks. Tervise seisundi hindamisel peab arvesse võtma inimese iga. Kui arst uuringute käigus tunnistab 20- ja 50-aastase inimese terveks, siis ei saa nende hinnangute vahele panna võrdusmärki. Olgu kõigi eesmärgiks saavutada optimaalne tervis, mis tähendab maksimaalset tervise taset, mis on oma eas võimalik saavutada.

Heino Tiik  
nõelraviarst ja filosoofiadoktor

lesterooli lendavate farmakonide (mis on suhteliselt mürgised) toimeefekt on väike – 0,1 ühikut alanenud kolesterooli.

## Viimsi Haiglas saab luutihedust mõõta

**Osteoporoos on haigus, mis kaebusi ei põhjusta. Sageli on esimeseks märgiks luumurd, mis on kerge tekkima, kui luu on märgatavalt hõrenenud.**



Liikumine on tõhus abinõu osteoporoosi ärahoidmiseks. Foto Polar

Luude mineraalne tihedus määrab luude tugevuse. Madal luude mineraalne tihedus suurendab luumurru riski. Luude mineraalset tihedust mõõdetakse densitomeetriga.

Selleks, et saada aimu osteoporoosi esinemise tõenäosusest, tuleb hinnata inimese isiklikke osteoporoosi riskifaktoreid. Osa neist on sellised, mida inimene ise mõjutada ei saa, neid kutsutakse mittemuudetavateks riskifaktoriteks, teisi saab inimene oma elustiili

muutes mõjutada. Neid kutsutakse muudetavateks riskifaktoriteks.

Mittemuudetavad riskifaktorid on: vanus, naissoo,

osteoporoos perekonnas, eelnev luumurd, rass, menopaus, pikaajaline glükokortikosteroidravi (kui see kestab üle 3 kuu), kroonilised haigused (reumatoidartriit, süsteemsed sidekoehaigused, kilpnäärmehaigused), hüponadism meestel (meessuguhormoonide defitsiit).

Muudetavad riskifaktorid on: alkoholi tarbimine, suitsetamine, madal kehakaal, ebatervislik toitumine, söömishäired, östrogeeni defitsiit, kehaline passiivsus, sage kukumine.

Lisaks on olemas teised mittemuudetavad riskifaktorid, näiteks haigused ja ravimid, mis mõjutavad luude remodelleerumist või suurendavad kukkumiseriski, mis omakorda suurendab luumurruriski.

Need on näiteks seedetrakti haigused, pärilikud haigused, liikumatus, ravimite uinutid, rahustid, krambivastased ained, l-türoksiin, metotreksaat, aromataasi inhibiitorid.

Osteoporoos ehk luuhõrenemine on luustiku haigus, mille tagajärjel muutuvad luud hapraks – suureneb luumurdude risk. Luuhõredus on tõsine haigus, mis esineb eriti sageli just üle 45-aastastel naistel.

Luutiheduse mõõtmine Viimsi Haiglas 18. mail 2010 kell 9–17!

Mõõdetakse naisi alates 45. eluaastast ja mehi alates 55. eluaastast, keda ei ole viimase aasta jooksul osteoporoosi suhtes uuritud. Mõõtmine toimub randmest ja on tasuta.

Registreerimine oma perearsti juures!

## Valmis Harju maakonna terviseprofiil

**Harju maakonna terviseprofiili eesmärk on kaardistada ja hinnata maakonna elanike tervisesundit ja tervisemõjureid. Profiil annab esmase laiapõhjalise ülevaate maakonna elanike sotsiaalmajanduslikust taustast, et mõista elanikkonna tervise vajadusi ja aidata kaasa maakondliku tervisesekumiste paremale planeerimisele.**

Kõigil huvilistel on võimalik tutvuda Harju maakonna terviseprofiiliga Harju Maavalitsuse kodulehel [www.harju.ee](http://www.harju.ee). Dokument asub lingil [http://www.harju.ee/public/Sots\\_terv/Terviseprofiili\\_valmis.pdf](http://www.harju.ee/public/Sots_terv/Terviseprofiili_valmis.pdf).

Terviseprofiil on maavalitsuse kodulehele üles pandud eesmärgiga anda elanikkonnale ülevaade Harjumaa hetkeolukorrast ning toetada kohalikke omavalitsusi nende terviseprofiilide koostamises.

Enamasti keskendutakse Harju maakonna üldandmetele. Vähem on analüüsitud Tallinna andmeid, kuna valmimas on eraldi Tallinna terviseprofiil.

Profiil annab võimaluse võrrelda maakonda riigi üldandmetega, teiste maakondadega ning paikkonna andmeid maakonna tervikpildiga.

Terviseprofiil valmis Eesti tervisepoliitika rakendusplaani raames Tervise Arengu Instituudi koordineerimisel ning peaks muutuma regulaarselt kaasajastatavaks alusdokumendiks terve kogukonna toetamiseks vajalike poliitiliste otsuste tegemisel.

Harju Maavalitsus

## Uus Rehabilitatsioonikeskus

**Aprillist 2010 alustas tööd AS Viimsi Haigla Rehabilitatsioonikeskus.**

Puude raskusastet omavad lapsed ja täiskasvanud isikud saavad registreeruda rehabilitatsiooniteenustele Viimsi Haiglas Sotsiaalkindlustusameti saatekirja alusel.

Täpsem info tel 605 9001.

**Pirita  
Lillekasvatuse  
Nädissovhoosi  
endised  
töötajad!**

**Olete oodatud sovhoosi töötajate ühisele kokkusaamisele**

15. mail 2010 Viimsi Kultuurikeskusesse Nelgi tee 1 (endine sovhoosi kontor) algusega kell 14.00, eesmärgiga meenutada vanu aegu ning aidata SA Rannarahva Muuseumil (Viimsi Muuseum) kokku koguda sovhoosi ajalugu.

Osalustasu a 100.- krooni palume kanda a/a 10022061331003, Liidia Urm. Sularahas tasumise korral palume võtta ühendust telefonil 56 152 260, Viivi Mardim. Registreerimise viimane tähtaeg 5. mai 2010. Täiendavat informatsiooni saab korraldustoimkonnalt telefonil 50 22 721, Henno Mõtus.











## Barrel MKT AS

- TOHATSU rippmootorid
- VOLVO-PENTA jt sisemootorid
- CURSUS jt. paadid ja kaatrid
- WALLAS soojendusseadmed ja pliigid
- Paadivarustus ja mereelektronika
- ARCTIC CAT saanid ja ATV-d

Müük, varuosad, paigaldus, hooldus ja remont

Kontakt: Reinu tee 6, Püünsi küla, Viimsi

Tel: 623 73 12,  
GSM: 50 15 907 või 50 28 658

hanno.kalastaja@mail.ee,  
ando.lettermo@mail.ee  
www.barrel.ee



## KADUNUD

19. märtsist alates on kadunud emane 2 aastane beagle Pätu. Infot Pätu kohta oodatakse numbril 520 0808 või 511 6917. Leidjale korralik vaevatasu.



- Iseteeninduslik garaaz (tõstuki ja tööriistade rent)
- Autoremont 250.- tund
- Rehvitööd aastaringelt
- Haagiste remont
- Matkabusside remont

Garaazis näeme!

### Sõidukite Iseteeninduse OÜ

Rohuneeme tee 1/7 (sissepääs Muuli teelt)  
info@iseteenindus.ee; www.iseteenindus.ee  
Tel: +372 56 92 9525  
E-L 9-18 ja P10-16

- AKENDE PESU;
- NAHKMÖÖBLI PUHASTUS;
- PUITPÖRANDATE HOOLDUSÖLITAMINE;
- VAIPKATETE JA TEKSTIILMÖÖBLI MÄRGPUHASTUS;
- ÜLDINE SUURPUHASTUS BÜROOPINDADEL, ERAMUTES, KORTERITES;
- KODUKORISTUS.



info: 56 666 512 www.pluspuhastus.ee

Meid kliendid soovivad!

**KAS SINUL ON JUBA ISIKLIK MAAKLER?**

Aitame leida sobiva lahenduse kinnisvara ostu, müügi ja üüri valdkonnas!

Pille Tali  
+372 5344 7773  
pille.tali@uusmaa.ee

Hardi Alliksaar  
+372 5680 1002  
hardi.alliksaar@uusmaa.ee

UUSMAA KINNISVARA

**PUIDUPOOD**

**SOODUSHINNAGA TOOTED!**

HÖÖVELLAUD 18x95 - 9,50/JM  
VÄLISVOODER 18x95 - 108.-/M2  
PÖRANDALAUD 28x120 - 145.-/M2  
LAVALAUD 25x80 - 25.-/JM  
SAUNALAUD LEPP ALATES 125.-/M2  
PIIRDE- JA PÖRANDALIISTUD ALATES 5.-/JM

**MÜÜGIL SUURES VALIKUS**

SAEMATERJAL  
HÖÖVELMATERJAL  
TERRASSIMATERJAL  
SAUNAMATERJAL  
LIISTUD  
LIIMPUITKILP- JA PRUSS  
VINEER - OSB  
KINNITUSVAHENDID

AVATUD: E-R 9.00-18.00 L 10.00-15.00  
Rohuneeme tee 2, Haabneeme  
www.trktimber.ee Tel. 50 87 166

**Graniidist ja kvartsist köögi töötasapinnad** OTSE TOOTJALT!

**DIAPOL**

Möödistame, toome kohale ja paigaldame!  
Näidiste saal Kasesalu 10 Saue

Diapol Granite OÜ info@diapol.ee  
Tel 6051178 www.diapol.com

**Müüa 3-toal korter**  
**Viimsis, Mereranna tee 4**

planeering läbi maja  
üldpind 77,7 m  
HEA HIND: 945 000 kr

Kristina Kolk 50 54 401  
www.1partner.ee

**1Partner**  
KINNISVARA

**VÄIKE PÄIKE**  
LASTEAED-PEREKLUBI  
KUTSUB

**BEEBIPÄEVALE**  
1-6 KUUSEID SILMATERASID

24.04. KELL 11-13

KAVAS:  
\*VÕIMLEMISTUND  
\*MUUSIKATUND  
\*KANDELINADE TUTVUSTUS  
\*KINGIPAKKIDE LOOSIMINE

www.lasteklubi.ee  
Kraavi tee 1 Soosepa Viimsi v.

**Sambora**

TEOSTAME KERE JA VÄRVIKÜ  
SÕIDU JA PAKIAUTODELE.  
TEEME KOOSTÖÖD KINDLUSTUSSELTSIDEGA.

AMPRI TEE 9/1, LUBJA KÜLA, VIIMSI VALD, 74010, HARJUMAA  
WWW.SAMBORA.EE TEL: 55 530 501 INFO@SAMBORA.EE

**B.R.E.M.**  
BALTIC REAL ESTATE MANAGEMENT

**Büroo-, teenindus- ja tootmispindade üürimine Viimsis**

Tel 510 26 24, e-post: johannes.green@brem.ee

**ANY ARVUTIÄRI**

ARVUTIREMONT  
ARVUTIHOOLDUS  
ARVUTIKAUPLUS

ANY ARVUTIÄRI OÜ, VIIMSI  
RANDVERE TEE 6 74001  
TEL: 600 0440  
MOB: 551 4857  
WWW.ANY.EE E-POST: INFO@ANY.EE

AVATUD: E-R 10-20 L 11-18 P 11-16

**Triinu** Kasutatud kodumasinad

al. 1100.- al. 999.- al. 1100.- al. 1100.- al. 700.-

Garantii 6 kuud järelmaksu võimalus...

Idakeskus, boks nr.52 Punane tn.16 Tallinn  
www.triinu.ee info@triinu.ee tel: 58 255 225

**Kevadine hinnasula**  
**PROMESSE ilusalongis!!!**

GEELKÜÜNTE panek 450.-  
Silmad + kulmud 100.-  
Keemiline lokk+lõikus 350.-

Tule ja tutvu ka teiste pakkumistega koha peal Kaluri tee 5.  
Aja kinnipanemiseks helista numbril: 6212275

Salong sinu ilu heaks

Connecting the Next Generation

**English**

Helen Doron  
Early English

5.-9. juulil 2010 toimub Haabneemes, eralasteas Lillelapsed, Sõstra tee 1

**HDEE Viimsi Huvikooli SUVELAAGER**

Kõik vahvad sellid alates 5. eluaastast on oodatud põnevale ümbermaailmareisile!

Palume eelnevalt registreeruda:  
viimsi@helendoron.ee  
tel. 53 01 2360  
www.helendoron.ee

**Rehvitakso**  
müüa- ja paigaldus

**REHVIDE MÜÜK JA PAIGALDUS**

Rehvivahetus alates 270.-  
SUVEREHVID kuni - 50%

Asume:  
Merivälja tee 24,  
Pirita Linnaosa Valitsuse parklas,  
kollases telgis.

e-pood: pood.rehvitakso.ee  
www.rehvitakso.ee  
broneerimine: 550 10 31

ILUSALONG "VENUS" (Viimsi Spa 1. korrus)  
UUS ASUKOHT 1. jaanuarist on  
VIIMSI KAUBANDUSKESKUSE 2. korrus  
Olete oodatud!

**VENUS** ILUSALONG

Randvere tee 6, Viimsi vald,  
tel. 600 0444  
ilusalong@hotmail.ee  
www.venusalong.ee

**REHVID**

**MÜÜK/PAIGALDUS**  
Uued, kasutatud ja protekteeritud

Halli tee 1, Viimsi alevik  
Tel 507 7138, 565 64524



Uued ja taastatud  
suverehvid soodsalt

Rehvivahetus ja  
remont



Autovaruosade müük  
Autoremont, õlivahetus  
Rehvide müük ja paigaldus  
Aia- ja metsatehnika müük ja remont  
Muruniidukite hooldus ja remont  
Robotniidukite müük

Rohuneeme tee 2  
Haabneeme, Viimsi vald  
tel 6 090 351  
E-R 8.30 - 18.00  
L 10.00 - 15.00  
e-post info@haaber.ee  
www.haaber.ee

## Asume nüüd uues kohas!

Lasterõivaste pood Riidepuu on  
avatud Viimsi Kaubanduskeskuse  
II korrusel.

Aprillis Didriksoni kevad-  
kolleksioonil tutvumishinnad

**-15%**

+ Üllatused püsiklientidele  
+ Lisanduvad uued kaubamärgid

Avatud E-R 11-19, L 11-16, P suletud  
Asume Viimsi Kaubanduskeskuse II korrusel,  
Randvere tee 6, Haabneeme.  
Tel 601 1451, info@riidepuu.ee



Jälgi infot meie kodulehel [www.riidepuu.ee](http://www.riidepuu.ee)

## BIOMARKET Tervislikku hommikut!



Eesti öko-astelpajumoo-32EEK  
**24EEK/TK**

Eesti öko-mustõstra krõpsud-43EEK  
**32EEK/TK**

Eesti öko-splatahelbed-38EEK  
**44EEK/PK**

Kaubamaja Biomarket E-P 9-21, Gonsiori 2 (Tallinna Kaubamaja), tel 669 1312  
Rocca al Mare Biomarket E-P 10-21, Paldiski mnt 102 (Rocca al Mare Kaubanduskeskus), tel 665 9043  
Viimsi Biomarket E-P 10-20, Randvere tee 6 (Viimsi Kaubanduskeskus), tel 600 0408  
[www.biomarket.ee](http://www.biomarket.ee) / Kampania kehtib kuni 30. aprillini

## Toida oma lemmiklooma kvaliteetse toiduga!



Müügikohad: Hansaplant, Hortes, Prisma, Stockman, Tallinna Kaubamaja, Viimsi  
Market, Viimsi Lihapood, Caramira ladu-kauplus Pirita-Kosel (Pune 20/22)



AS Fertilitas ja AS Viimsi Haigla aadressil Kaluri tee 5a, Viimsi

### KONSULTAASIOONI- VÕIMALUSED POLIKLIINIKUS

Registruur Viimsis 605 9600, 605 9601, 605 9023\*

- Günekoloogia – sünnitusabi
- Lastehaigused
- Nina-kõrva-kurguhaigused\*
- Üldkirurgia-proktoloogia
- Uroloogia
- Ortopeedia
- Neuroloogia\*
- Kardioloogia\*
- Kopsuhaigused – allergoloogia\*
- Psühhiaatria
- Taastusravi\*
- Onkoloogia-mammoloogia
- Endokrinoloogia
- Plastikakirurgia
- Naha- ja suguhaigused
- Hambaravi\*\*
- Psühholoogia
- Logopeed
- Rasedusaegne jälgimine – ämmaemandate vastu-  
võttud
- Perekool

### HAIGLARAVI- VÕIMALUSED

Valvetelefon 605 9605, 605 9010

- Günekoloogia – sünnitusabi\*
- Plastikakirurgia
- Sisehaigused\*
- Taastusravi – järelravi\* (vesi-, elektri-, liikumis-,  
tegevus-, muda-, parafiinravi, ravimassaaž, paikne  
külmravi)

### PÄEVAKIRURGIA:

- Nina-kõrva- kurgukirurgia\*
- Üldkirurgia
- Uroloogia
- Ortopeedia
- Sünnitusabi (haiglas on võimalik tutvuda iga kuu  
esimesel neljapäeval kell 16)

### DIAGNOSTIKA:

- Röntgen- ja ultraheliuuringud, koormus-EKG,  
rütmihäirete ja vererõhu holter-uuringud, spiromeetria,  
varane nahakasvajate avastamine ehk SIA-skoopia,  
erinevad endoskoopilised uuringud, allergoloogilised,  
laboratoorsed testid jm

### VAKTSINEERIMINE

- Lapsed ja emakakaela vähi vastu

\*teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lopingu alusel Viimsis  
\*\*teenindatakse järjekorra alusel ka EHK lopingu  
alusel Viimsis ja Kaupmehe filiaalis

Polikliinilised filiaalid Tallinnas:

Kaupmehe 4 (660 4072, 646 3539) ja  
A.H. Tammsaare tee 47 III korrus (664 6444, 664 6445).

Lisainfo: [www.fertilitas.ee](http://www.fertilitas.ee)

## Viimsi Kodumasinad



**APRILLIS  
PALJU TOOTEID  
HEADE  
HINDADEGA!**

Galanzi ahi  
( must või valge )  
hind **745.-**

Tolmuimeja  
Severin  
hind **395.-**

Külmik  
Midea, 142cm  
hind **2995.-**

32" LCD  
teler Samsung  
hind **5495.-**

Tooteid on piiratud koguses.

**Tule tee soodsad ostud kodu lähedal!**

Oleme avatud E-R 10-19, L 10-17  
Viimsi Kaubahoovis, Randvere tee 6, Haabneeme  
tel 6056268 \* [viimsi.kodumasinad@gmail.com](mailto:viimsi.kodumasinad@gmail.com)